



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

18005, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 307, тел. канцелярії (0472) 31-21-49, inbox@ck.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

"09" квітня 2020 р.

Справа № 925/668/19

Господарський суд Черкаської області у складі головуючого судді –
Васяновича А.В.,

секретар судового засідання – Швидка О.В.,
за участі представників сторін:

від приватного підприємства “Під ключ” – представник не з’явився,
від Головного управління ДПС у Черкаській області – представник не
з’явився,

від товариства з обмеженою відповідальністю “Євростандарт Плюс” –
представник не з’явився,

від ліквідатора Юдицького Олександра Вікторовича – представник не
з’явився,

розглянувши у відкритому судовому засіданні

заяву арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича
про дострокове припинення повноважень ліквідатора

у справі

за заявою приватного підприємства “Під ключ”, м. Монастирище, Черкаської
області

до товариства з обмеженою відповідальністю “ПІД - КЛЮЧ”,
м. Монастирище, Черкаської області

про банкрутство,

ВСТАНОВИВ:

Постановою Господарського суду Черкаської області від 06 листопада 2019 року припинено процедуру розпорядження майном боржника по справі № 925/668/19 та повноваження розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Шевцова Євгена Вікторовича. Визнано банкрутом товариство з обмеженою відповідальністю “ПІД - КЛЮЧ”, з наслідками, передбаченими ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства. Відкрито ліквідаційну процедуру у справі №925/668/19 строком на 12 місяців. Ліквідатором банкрута - товариства з обмеженою відповідальністю “ПІД - КЛЮЧ” призначено арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича.

2

До Господарського суду Черкаської області від арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича надійшла заява про дострокове припинення повноважень ліквідатора.

Ухвалою Господарського суду Черкаської області від 18 березня 2020 року розгляд заяви арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича про дострокове припинення повноважень ліквідатора призначено в судовому засіданні на 10 год. 00 хв. 09 квітня 2020 року.

Представники комітету кредиторів та ліквідатор в судове засідання не з'явилися, про причини неявки суд не повідомили (за виключенням ліквідатора).

09 квітня 2020 року від ліквідатора до суду надійшла заява про проведення судового засідання за його відсутності.

Вищевказані учасники судового процесу були належним чином повідомлені про час та місце розгляду клопотання ліквідатора, що підтверджується реєстром поштових відправлень господарського суду Черкаської області.

Розглянувши матеріали справи та заяву ліквідатора, судом враховано наступне:

Згідно п. 7 ч. 1 ст. 12 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий користується усіма правами розпорядника майна, керуючого санацією, керуючого реструктуризацією, керуючого реалізацією, ліквідатора відповідно до законодавства, у тому числі має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх повноважень.

Арбітражний керуючий для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, у разі відсторонення розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень, керуючий санацією, керуючий реалізацією та ліквідатор призначаються господарським судом за клопотанням комітету кредиторів (абз. 2 ч. 1 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства).

Згідно ч. 4 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий може бути відсторонений господарським судом від виконання повноважень розпорядника майна, керуючого реструктуризацією, керуючого санацією, ліквідатора, керуючого реалізацією за його заявою.

Ухвалою суду від 18 березня 2020 року комітету кредиторів було запропоновано надати суду до 06 квітня 2020 року пропозицію щодо кандидатури ліквідатора.

Однак комітет кредиторів своїм правом не скористався, будь-яких пропозицій та клопотань з даного питання суду не надав.

Водночас до суду від арбітражного керуючого Каплі Сергія Васильовича надійшла заява про надання згоди на участь у справі про банкрутство.

Суд встановив, що кандидатура арбітражного керуючого Каплі Сергія Васильовича не належать до переліку арбітражних керуючих, які не можуть бути призначені розпорядником майна, керуючим реструктуризацією, керуючим санацією, ліквідатором, керуючим реалізацією, визначеного частиною 3 ст. 28 Кодексу.

Також, арбітражний керуючий Капля Сергій Васильович надав суду копію чинного договору страхування професійної відповідальності за шкоду, заподіяну внаслідок неумисних дій або помилки під час здійснення повноважень арбітражного керуючого.

Отже, враховуючи викладені вище обставини, суд вважає за можливе заяву арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича про дострокове припинення повноважень ліквідатора банкрута задовольнити та водночас призначити ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю "ПІД - КЛЮЧ" арбітражного керуючого Каплю Сергія Васильовича.

На підставі вищевказаного та керуючись ст. ст. 12, 28 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. 234 ГПК України, суд, -

УХВАЛИВ:

1. Заяву ліквідатора банкрута - арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича про припинення обов'язків ліквідатора задовольнити.
2. Припинити повноваження ліквідатора банкрута - арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича за його заявою.
3. Призначити ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю "ПІД - КЛЮЧ" (Черкаська область, м. Монастирище, вул. Соборна, 89, ідентифікаційний код 36867766) арбітражного керуючого Каплю Сергія Васильовича (бул. Шевченка, 69, під'їзд №1, м. Черкаси, 18031, свідоцтво №154 від 19 лютого 2013 року).
4. Zobov'yazati арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича передати ліквідатору банкрута – Каплі Сергію Васильовичу бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності товариства з обмеженою відповідальністю "ПІД - КЛЮЧ".
5. Zobov'yazati ліквідатора банкрута – Каплю Сергія Васильовича за результатами виконаної роботи надати суду та комітету кредиторів звіт про проведену роботу.
6. Zobov'yazati ліквідатора банкрута – Каплю Сергія Васильовича не рідше одного разу на місяць надавати комітету кредиторів та суду поточний звіт про свою діяльність, інформацію про фінансове становище і майно боржника на день відкриття ліквідаційної процедури та при проведенні ліквідаційної процедури, використання коштів боржника, а також іншу інформацію на вимогу кредиторів та суду.
7. Копію ухвали надіслати членам комітету кредиторів: приватному підприємству "Під ключ", Головному управлінню ДПС у Черкаській області, товариству з обмеженою відповідальністю "Євростандарт Плюс", ліквідатору Каплі Сергію Васильовичу, арбітражному керуючому Юдицькому Олександрові Вікторовичу та державному реєстратору Монастирищенської районної державної адміністрації Черкаської області.

Суддя

Згідно з рішенням

суду

01.06.2020

01.06.2020



А.В. Васянович

Вих. № 925/668/19/2842/2020



*25*1087442*1*0*

Прошито та пронумеровано
На 29661 арк.

Виконавць

Григорієв О.І.

06

2020р.

